¹ Ó Hasem. NEHEM. v. 22. *Ibid.* Ó trescientos y veinte y tres. — ² Ó Gabaa. *Ibid.* v. 25.

³ Ó los hombres, esto es, los vecinos. *Ibid.* v. 26. En NEHEM. vii, 26, se ponen juntos los de Bethlehem y de Netupha en número de ciento y ochenta y ocho.

⁴ Ó Geba. *Ibid.* v. 30. — ⁵ Ó solamente ciento. *Ibid.* v. 32.

⁶ En el n. de ESDRAS vii, 33, se lee *Filii Nebo alterius*, para distinguirla de la ciudad, que estaba de la otra parte del Jordán. Lo mismo en el v. 31. *Filii alterius Elam*, para distinguirla de la otra que se lee en el v. 7 de este capit.

⁷ Estos no se hallan en Nehemias.

⁸ Para distinguirla de la que se expresa en el v. 7. En los LXX, se lee *Elamar* por *Elam-ahar*: esta última palabra se interpreta *alterius* en la Vulgata.

⁹ En la lista del Libro de NEMAS vii, 37, se lee *setecientos veinte y uno*.

¹⁰ Ó novecientos. NUMAS vii, 38. — ¹¹ Ó Idia. *Ibid.* v. 39.

¹² Ó cuarenta. *Ibid.* v. 45. — ¹³ Ó ocho. *Ibid.* v. 46.

¹⁴ Propiamente: Donados, ó dedicados para el servicio del templo. Véase *Jos.* ix, 21, 17, y *1 Paralip.* ix, 2, eran descendientes de los Gabaonitas.

44. Filii Ceros, filii Saa, filii Phadon,
 45. Filii Lebana, filii Hagaba, filii Accub,
 46. Filii Hagab, filii Semlai, filii Hanan,
 47. Filii Gaddel, filii Gaber, filii Raaja,
 48. Filii Rasin, filii Necoda, filii Gazam,
 49. Filii Aza, filii Phasea, filii Besce,
 50. Filii Asena, filii Munim, filii Nephusim,
 51. Filii Bachuc, filii Hacupha, filii Harhur,
 52. Filii Besluth, filii Mahida, filii Harsa,
 53. Filii Bercos, filii Sisara, filii Thema,
 54. Filii Nasia, filii Hathipha.
 55. Filii servorum Salomonis, filii Sotai, filii Sophereth, filii Pharuda,
 56. Filii Jala, filii Dercon, filii Geddel,
 57. Filii Saphatia, filii Hauli, filii Phochereth, qui erant de Aschaim, filii Ami.
 58. Omnes Nathinæi, et filii servorum Salomonis, trecenti nonaginta duo.
 59. Et hi qui ascenderunt de Thelmalá, Thelharsa, Cherub, et Adon, et Emer: et non poterunt indicare domum patrum suorum et semen suum, utrum ex Israël essent.
 60. Filii Dalaia, filii Tobia, filii Necoda, sexcenti quinquaginta duo.
 61. Et de filiis sacerdotum: Filii Hobia, filii Accos, filii Berezalai, qui accepit de filiabus Berezalai Galaaditis, uxorem, et vocatus est nomine eorum:
 62. Hi quæsierunt scripturam genealogiæ suæ, et non invenerunt, et ejecti sunt de sacerdotio.
 44. Los hijos de Ceros, los hijos de Saa, los hijos de Phadón,
 45. Los hijos de Lebana, los hijos de Hagaba, los hijos de Accub,
 46. Los hijos de Hagab, los hijos de Semlai, los hijos de Hanán,
 47. Los hijos de Gaddél, los hijos de Gabér, los hijos de Raaja,
 48. Los hijos de Rasin, los hijos de Necoda, los hijos de Gazam,
 49. Los hijos de Aza, los hijos de Phasea, los hijos de Besce,
 50. Los hijos de Asena, los hijos de Munim, los hijos de Nephusim,
 51. Los hijos de Bachúc, los hijos de Hacupha, los hijos de Harhúr,
 52. Los hijos de Beslúth, los hijos de Mahida, los hijos de Harsa,
 53. Los hijos de Bercós, los hijos de Sisara, los hijos de Thema,
 54. Los hijos de Nasía, los hijos de Hathipha.
 55. Hijos de los siervos de Salomón, los hijos de Sotai, los hijos de Sopheréth, los hijos de Pharuda,
 56. Los hijos de Jala, los hijos de Dercón, los hijos de Geddel,
 57. Los hijos de Saphatías, los hijos de Hauli, los hijos de Phocheréth, que eran de Asebaim,
 58. Todos los Nathinæos,
 59. Y estos fueron los que subieron de Thelmalá,
 60. Los hijos de Dalaia, los hijos de Tobía, los hijos de Necoda, seiscientos y cincuenta y dos.
 61. Y de los hijos de los sacerdotes: Los hijos de Hobia, los hijos de Accós, los hijos de Berezalai, el cual tomó mujer de las hijas de Berezalai Galaadita, y fué llamado del nombre de ellos.
 62. Estos buscaron la escritura de su genealogía, y no la hallaron, y fueron echados del sacerdotio.